महिलाएवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, महिला एवं बाल विकास विभाग, 5th मंजिल, ISBT बिल्डिंग, कश्मीरी गेट, नई दिल्ली -110006

a 特 加沙 maida at this paper is live as a sector and

परिवार से बिछड़े बालक एवं बालिकाए

क्रमां क	विवरण	फोटो
1	नाम : पार्थ (नाम वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रन द्वारा रखा गया), उम 1 साल, रंग गेह्आं। दिनांक 28.10.2022 को यह बालक लावारिस हालत में प्लेटफॉर्ज नंबर -16 नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर आरपीएफ के कार्यकर्ता को मिला । दिनांक 28.10.2022 बालक को रात्रि आश्रय और आइसोलेशन के लिए होली क्रॉस धीरप्र दिल्ली में रखा गया। दिनांक 29.10.2022 को पुलिस स्टेशन नई दिल्ली रेलवे स्टेशन के कार्यकर्ता ने उपरोक्त बालक का केस माननीय बाल कल्याण समिति ।X नई दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया । माननीय बाल कल्याण समिति ।X के आदेशानुसार बालक को दिनांक 01.11.2022 को देखझाल एवं संरक्षण के लिए वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रन, सरिता विहार, नई दिल्ली में रखा गया।	
2	नाम : राहुल (नाम माता-पिता द्वारा रखा गया), उम 5 साल, रंग गेहुआं। दिनांक 15.07.2022 को यह बालक लावारिस हालत में प्लेटफॉर्म नंबर -8 नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर साथी एनजीओं के कार्यकर्ता को मिला । दिनांक 15.07.2022 को बालक को रात्रि आश्रय और आइसोलेशन के लिए साथी एनजीओं के ओपन शेल्टर होम दिल्ली में रखा गया। दिनांक 15.07.2022 को साथी एनजीओं के कार्यकर्ता ने उपरोक्त बालक का कैस माननीय शाल कल्याण समिति ।X नई दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया । माननीय बाल कल्याण समिति ।X के आदेशानुसार बालक को दिनांक 19.07.2022 को देखभाल एवं संरक्षण के लिए वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रन, सरिता दिहार, नई दिल्ली में रखा गया।	



Solija Nadr 03/01/23 3 नाम : रेहान (नाम माता-पिता द्वारा रखा गया), उम्र 5 साल, रंग: सांवला । दिनांक 14.10.2022 को यह बालक लावारिस हालत में पीपी ज्वैलर्स करोल बाग दिल्ली में अनजान ट्यक्ति को मिला । दिनांक 14.10.2022 को बालक को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर आरपीएफ के कार्यकर्ता को मिला । दिनांक 14.10.2022 बालक को रात्रि आश्रय के लिए बाल सहयोग कनॉट प्लेस दिल्ली में डिबिजि पुलिस स्टेशन के कार्यकर्ता दवारा रखा गया। दिनांक 15.10.2022 को डिबिजि पुलिस स्टेशन के कार्यकर्ता ने उपरोक्त बालक का केस माननीय बाल कल्याण समिति । अ नई दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया । माननीय बाल कल्याण समिति । के आदेशानुसार बालक को दिनांक 15.10.2022 को देखभाल एवं संरक्षण के लिए वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रन, सिरता विहार, नई दिल्ली में रखा गया।



नाम: वीर (नाम वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रन द्वारा रखा गया), उम 10 दिन, रंग गेहुआं। दिनांक 04.12.2022 को यह बालक लावारिस हालत में सर्विस रोड दक्षिण पटेल नगर में एक अनजान व्यक्ति को मिला। दिनांक 04.12.2022 को राम मनोहर लोहिया अस्पताल दिल्ली में भर्ती कराया और दिनांक 15.12.2022 को डिस्चार्ज किया गया। बालक को रात्रि आश्रय और आइसोलेशन के लिए होली क्रॉस धीरप्र दिल्ली में रखा गया। दिनांक 04.12.2022 को प्लिस स्टेशन रंजीत नगर के कार्यकर्ता ने उपरोक्त बालक का केस माननीय बाल कल्याण समिति। X नई दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया। माननीय बाल कल्याण समिति। X के आदेशानुसार बालक को दिनांक 15.12.2022 को देखभाल एवं संरक्षण के लिए वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रन, सरिता विहार, नई दिल्ली में रखा गया।



नोट्: उपरोक्त बालक /बालिका के संम्बंध में इनके माता-पिता/ अभिभावक/रिश्तेदार,निम्लिखित पते पर संपर्क करे:

- 1. वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रेन, 1-बी, इन्स्टीट्यूशनल एरिया, सरिता विहार 110044, दूरभाष.: 8860835349/ 011-26954150/269747023, email: welfare2007@gmail.com
- 2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण इकाई-XI ब्लॉक -२, फ्लैट न ११शंकर मार्किट, नई दिल्ली -110001,No:011-22341165 email: dcpunewdelhiicps@gmail.com

निदेशक महिलाएवं बाल विकास विभाग

देखभाल एवं संरक्षणकी आवश्कता वाले बच्चों के बारे में चाइल्डलाइन)1098पर सूचित करें (



Solly Hours

Department of Women and Child Development Govt. Of NCT of Delhi 5th Floor, ISBT-Building, Kashmiri Gate Delhi -110006

MISSING CHILDREN

advocation nation in the second of the second rester by second rester by second rester by the second rester by

ered to remest repractification at a regular track of

SL. No	Description	Photograph
	Name: Parth (Name kept by Welfare Home For Children), Age: 1 Year, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned at Platform No.16 of New Delhi Railway Station on 28.10.2022 by representative of RPF.Child was kept in Holy Cross at Dheerpur Delhi for night shelter and isolation. Case of the child produced by police representative from NDRS Police Station to Child Welfare Committee-IX, New Delhi on 29.10.2022. By the order of Child Welfare Committee-IX, New Delhi child has been kept in Welfare Home for Children, Sarita Vihar on 01.11.2022 for Care and Protection.	
	Name: Rahul (Name kept by Parents), Age: 5 Year, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned at Platform No.8 of New Delhi Railway Station on 15.07.2022 by representative of SATHI NGO. Child was kept in SATHI NGO OPEN SHELTER HOME at Delhi for night shelter and isolation. Case of the child produced by police representative from SATHI NGO to Child Welfare Committee-IX, New Delhi on 15.07.2022. By the order of Child Welfare Committee-IX, New Delhi child has been kept in Welfare Home for Children, Sarita Vihar on 19.07.2022 for Care and Protection.	



Soliga Mach

Name: Rehan (Name kept by Parents), Age: 5 Year,
Complexion: Dark. Child was found abandoned to a stranger on
14.10.2022 at PP Jewellers Karolbagh, Delhi. Child was kept in
Bal Sahyog Cannaught Place New Delhi for night shelter by
representaive of Police Station DBG Road. Case of the child
produced by representaive of Police Station DBG Road to
Child Welfare Committee-IX, New Delhi on 15.10.2022. By the
order of Child Welfare Committee-IX, New Delhi child has been
kept in Welfare Home for Children, Sarita Vihar on 15.10.2022
for Care and Protection.

4

undibraterousev



Name: Veer (Name kept by Welfare Home For Children), Age: 10 days, Complexion: Wheatish. Child was found abandoned at service road south patel nagar on 04.12.2022 by stranger. Child was admitted in Ram Manohar Lohiya Hospital on 04.12.2022 and discharged on 15.12.2022. Case of the child produced by police representative from Ranjit Nagar Police Station to Child Welfare Committee-IX, New Delhi on 04.12.2022. By the order of Child Welfare Committee-IX, New Delhi child has been kept in Welfare Home for Children, Sarita Vihar on 15.12.2022 for Care and Protection.



Note: Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children may contact at address/phone number given at Sl. No. 1given below:-

- 1. Welfare Home for Children, 1-B, Institutional Area, Sarita Vihar, New Delhi-110044, Contact no.: 8860835349/011-26954150/269747023, email: welfare2007@gmail.com
- District Child Protection Officer, District Child Protection Unit-XI, Block No-2 Flat No-11, Shankar Market New Delhi-110001 Ph. No- 011-23411659 email: dcpunewdelhiicps@gmail.com

Sd/-Director

Women & Child Development

Please give information to CHILD LINE 1098 about children who need care&protection

of the second of

50/14 NOWIZ